
 

 

 



 

 

 

2020 年 5 月 28 日 

(株)品川屋 

 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

日頃より、新型コロナウイルス感染予防に対する弊社の取り組みにご理解とご協力をいただき、深く御礼申

し上げます。弊社では、新型コロナウイルス感染対策本部を設置し、感染予防および事業継続について対応を

進めております。 

静岡県においては、5 月 14 日に緊急事態宣言の指定区域から除外される旨の発表がありました。しかしなが

ら、静岡県の方針にありますように感染状況は収束したものではなく引き続き注意が必要であることから、下

記の対策を継続してまいります。 

お客様、ご家族、関係者の皆様にはご不便をおかけいたしますが、今後も感染防止に対するご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1.スタンダードプリコーション（標準予防策）の徹底 

 ・1 ケア 1 手洗い（手指消毒）の徹底 

 ・全職員のマスク着用の徹底 

 ・定期的な換気と館内消毒の実施 

 

2.職員の体調管理 

 ・出勤前の検温・健康チェックの徹底（発熱等、体調不良者の出勤禁止） 

 ・他部署との交流の回避 

 ・三密（密閉、密接、密集）回避の敢行 

 ・県外へ出る場合の報告の徹底 

 

3.お客様の体調管理 

 【デイサービス】 

  ・お客様、職員のマスク着用の徹底 

  ・ご利用前の検温、健康チェックの実施 

  ・送迎車輌の消毒 

  ・利用中のこまめな正しい手洗いの実施 

  ・微酸性次亜塩素酸水での空間除菌 

 【入居サービス】 

  ・外出、受診等の自粛 



 

 

  ・少人数でのプログラムの実施 

  ・外部との接触回避 

 

4.感染者、感染疑義者が発生した場合 

 主治医・保健所等の指導に則り、速やかに感染拡大防止に向けた対応をいたします。 

 

 

 今後、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策につきましては、行政機関からの指示・要請に伴い内容を

変更・追加する可能性がございます。 

 当社グループ従業員一同、今後も感染防止対策の徹底に努めてまいります。 

 

以上 


